
CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 Infantil Gustavo Vergueiro Correia CPEVAP 67,15 69,36 77,42 213,93 1 18,0171
2 Infantil Pedro CPEVAP 49,82 52,83 47,79 150,44 2 17,0153
3 Infantil Marcos Jorge Rodrigues Da Cruz Santista 39,26 34,12 33,37 106,75 3 16,0136
4 Infantil Arthur Garcia Santista FD 48,06 47,71 95,77 4 15,0120
5 Infantil Rafael Iwato CPEVAP 47,39 40,85 4,27 92,51 5 14,0105
6 Infantil Leon Fioravante Gaivota FD 14,16 31,21 45,37 6 13,0091
7 Infantil Livia CPEVAP nulo 6,55 5,26 11,81 7 12,0078

Infantil Maitê A. M. Pelakoski De Araújo Santista

Infantil Marcela Antelino Dôres CPEVAP

Infantil Thômaz Antelino Dôres CPEVAP

Infantil Clara Iwato CPEVAP

Infantil Mikaela Antelino Dôres CPEVAP

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl
1 SP/0915 Juvenil Rafael Bottesini Da Luz Santista FD 145,08 138,28 283,36 1 7,0028
2 SP/0944 Juvenil Sarah Costa CPEVAP 69,73 75,66 68,87 214,26 2 6,0021
3 SP/0919 Juvenil Vinicius Picolo Soares Agostinho Santista 118,28 FD FD 118,28 3 5,0015
4 SP/0946 Juvenil Enzo Fioravante Gaivota FE 57,60 53,42 111,02 4 4,0010

SP/0904 Juvenil Gustavo Oliveira dos Santos Mauá

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 SP/0778 Feminino Rosângela dos Santos Silva CPEVAP 121,27 110,05 69,90 301,22 1 18,0171
2 SP/0187 Feminino Kikue Mitake                                Mauá 84,33 76,97 80,77 242,07 2 17,0153
3 SP/0937 Feminino Waldelice Alves da Costa CPEVAP 116,07 104,60 FE 220,67 3 16,0136
4 SP/0910 Feminino Eucida Maria Maia Araújo Santista 103,75 FD 105,72 209,47 4 15,0120
5 SP/0387 Feminino Luiza Shiyoko Shinohara Sano Cardume Dourado 103,74 FE 101,20 204,94 5 14,0105
6 SP/0217 Feminino Eliana Augusto CPEVAP 100,10 FE 100,28 200,38 6 13,0091
7 SP/0947 Feminino Evelyn Vieira da Cruz Santista 61,37 44,76 56,95 163,08 7 12,0078
8 SP/0950 Feminino Belenita Bottisini da Luz Santista FD 71,86 72,84 144,70 8 11,0066
9 SP/0785 Feminino Roberta Silva Candido CPEVAP FE FD 126,07 126,07 9 10,0055
10 SP/0949 Feminino Talita Fernandes Santista 88,49 FD FD 88,49 10 9,0045
11 SP/0783 Feminino Karina Fernandes Gaivota FE FD 0,00 11 8,0036

SP/0866 Feminino Paula Andrea Aversa Gaivota

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 SP/0939 Especial Mário Shisuo Tomioka CPEVAP FD 134,99 142,19 277,18 1 18,0171
2 SP/0747 Especial Hugo Nozaki CPEVAP FD 128,45 129,36 257,81 2 17,0153
3 SP/0216 Especial Dirceu Augusto CPEVAP 122,60 FD 117,09 239,69 3 16,0136
4 SP/0734 Especial José Batista Barbosa CPEVAP 111,17 111,05 FE 222,22 4 15,0120
5 SP/0948 Especial Renato Garcia Santista 46,62 131,12 FD 177,74 5 14,0105
6 SP/0912 Especial Humberto Oliveira Santista 79,57 FD 81,61 161,18 6 13,0091
7 SP/0176 Especial Hiroshi Shigueoka Mauá 132,60 FE NULO 132,60 7 12,0078
8 SP/0167 Especial Paulo Mitake Mauá 64,45 FD FE 64,45 8 11,0066
9 SP/0945 Especial Ricardo da Silva Alves Mauá FE 64,32 FD 64,32 9 10,0055
10 SP/0748 Especial Kihatiro Tsuji CPEVAP FE FE NULO 0,00 10 9,0045

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 SP/0362 Sênior Paulo Roberto Sano Cardume Dourado 159,52 158,46 155,32 473,30 1 18,0171
2 SP/0821 Sênior Francisco Carlos de Oliveira Gaivota 155,90 159,18 158,07 473,15 2 17,0153
3 SP/0490 Sênior Celso Mario Mathias CPEVAP 145,51 144,94 144,59 435,04 3 16,0136
4 SP/0779 Sênior Neilton de Oliveira Costa CPEVAP 151,03 163,66 FD 314,69 4 15,0120
5 SP/0015 Sênior Valdir Olivieri Gaivota 160,25 153,43 FD 313,68 5 14,0105
6 SP/0572 Sênior Francisco de Assis Ribeiro da Silva CPEVAP 159,56 154,05 FE 313,61 6 13,0091
7 SP/0465 Sênior Paulo José Marques de La Rosa CPEVAP 160,32 150,31 FD 310,63 7 12,0078
8 SP/0920 Sênior Wanderly Nelci Da Silva Santista 104,39 101,84 94,81 301,04 8 11,0066
9 SP/0448 Sênior Carlos Cordeiro BRASA 161,37 134,56 FE 295,93 9 10,0055
10 SP/0470 Sênior Jacinto Iwato CPEVAP NULO FD 157,76 157,76 10 9,0045
11 SP0/018 Sênior Yokijaki Cirilo Uchiyama CPEVAP FD 156,44 FD 156,44 11 8,0036

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 SP/0790 Máster Alexssander de Freitas Albernardo Gaivota 181,22 179,89 178,95 540,06 1 18,0171
2 SP/0700 Máster Carlos Alberto Gatto CPEVAP 176,81 174,41 183,97 535,19 2 17,0153
3 SP/0770 Máster Demétrio Gonçalves da Silva CPEVAP 180,72 182,86 168,80 532,38 3 16,0136
4 SP/0936 Máster Mário José da Costa Filho CPEVAP 166,20 173,53 172,57 512,30 4 15,0120
5 SP/0872 Máster Roberto Watanabe Cardume Dourado 159,28 162,62 157,59 479,49 5 14,0105
6 SP/0888 Máster Hailton de Souza Cordeiro Suzanpesca 175,75 118,47 159,90 454,12 6 13,0091
7 SP/0699 Máster Edenilson Machado da Silva CPEVAP 155,33 FD 154,62 309,95 7 12,0078
8 SP/0564 Máster Paulo Roberto Garcia CPEVAP FD FD 164,71 164,71 8 11,0066
9 SP/0913 Máster Jonas Caccuri Soares Santista FD 145,07 FE 145,07 9 10,0055
10 SP/0916 Máster Sérgio Camargo Santista FE FD 115,48 115,48 10 9,0045
11 SP/0799 Máster Nelson Aparecido do Prado CPEVAP FE FD FE 0,00 11 8,0036

SP/0127 Máster Fernando Cirillo BRASA

CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl

1 SP/0907 Masculino Adriano Marques Da Luz Santista 203,18 192,93 188,03 584,14 1 25,0325
2 SP/0483 Masculino Alexandre Iwato CPEVAP 191,70 187,80 185,77 565,27 2 24,0300
3 SP/0068 Masculino Demetrius Gipulo Candido CPEVAP 179,41 174,66 188,25 542,32 3 23,0276
4 SP/0786 Masculino Marcio Vinicius S. Agostinho Santista 167,75 169,67 181,67 519,09 4 22,0253
5 SP/0752 Masculino Ricardo Rodrigues Cruz Santista 158,98 151,90 158,95 469,83 5 21,0231
6 SP/0766 Masculino Paulo Choji Shiosi Cardume Dourado 152,61 150,98 143,44 447,03 6 20,0210
7 SP/0469 Masculino Ricardo Iwato CPEVAP NULO 190,19 191,71 381,90 7 19,0190
8 SP/0834 Masculino Clayton Moritani de Oliveira Gaivota NULO 190,15 188,83 378,98 8 18,0171
9 SP/0742 Masculino Wilson Briguenti JR CPEVAP 180,93 155,50 NULO 336,43 9 17,0153
10 SP/0129 Masculino Fernando Bonifácio BRASA 155,00 155,38 FE 310,38 10 16,0136
11 SP/0831 Masculino William Alberto dos Santos Mauá FD FD 202,19 202,19 11 15,0120
12 SP/0720 Masculino Bruno de Oliveira Mota Suzanpesca FD 173,10 FD 173,10 12 14,0105
13 SP/0929 Masculino Loubervan Moreira CPEVAP 171,51 FE FE 171,51 13 13,0091
14 SP/0468 Masculino Claudio Iwato CPEVAP NULO FE FD 0,00 14 12,0078
15 SP/0792 Masculino Bruno Barreto CPEVAP FE FE 0,00 15 11,0066

SP/0380 Masculino Antelino Alencar Dores Junior CPEVAP

SP/0246 Masculino Edgard Brasil Jr. BRASA

SP/0865 Masculino Paulo Affonso Gouveia Cabral Jr. Gaivota

SP/0911 Masculino Henrique Marques Fonseca Santista
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CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl
1 SP/0907 Masculino Adriano Marques Da Luz Santista 203,18 192,93 188,03 584,14 1 88,3916
2 SP/0483 Masculino Alexandre Iwato CPEVAP 191,7 187,8 185,77 565,27 2 87,3828
3 SP/0068 Masculino Demetrius Gipulo Candido CPEVAP 179,41 174,66 188,25 542,32 3 86,3741
4 SP/0790 Máster Alexssander de Freitas Albernardo Gaivota 181,22 179,89 178,95 540,06 4 85,3655
5 SP/0700 Máster Carlos Alberto Gatto CPEVAP 176,81 174,41 183,97 535,19 5 84,3570
6 SP/0770 Máster Demétrio Gonçalves da Silva CPEVAP 180,72 182,86 168,8 532,38 6 83,3486
7 SP/0786 Masculino Marcio Vinicius S. Agostinho Santista 167,75 169,67 181,67 519,09 7 82,3403
8 SP/0936 Máster Mário José da Costa Filho CPEVAP 166,2 173,53 172,57 512,30 8 81,3321
9 SP/0872 Máster Roberto Watanabe Cardume Dourado 159,28 162,62 157,59 479,49 9 80,3240

10 SP/0362 Sênior Paulo Roberto Sano Cardume Dourado 159,52 158,46 155,32 473,30 10 79,3160
11 SP/0821 Sênior Francisco Carlos de Oliveira Gaivota 155,9 159,18 158,07 473,15 11 78,3081
12 SP/0752 Masculino Ricardo Rodrigues Cruz Santista 158,98 151,9 158,95 469,83 12 77,3003
13 SP/0888 Máster Hailton de Souza Cordeiro Suzanpesca 175,75 118,47 159,9 454,12 13 76,2926
14 SP/0766 Masculino Paulo Choji Shiosi Cardume Dourado 152,61 150,98 143,44 447,03 14 75,2850
15 SP/0490 Sênior Celso Mario Mathias CPEVAP 145,51 144,94 144,59 435,04 15 74,2775
16 SP/0469 Masculino Ricardo Iwato CPEVAP NULO 190,19 191,71 381,90 16 73,2701
17 SP/0834 Masculino Clayton Moritani de Oliveira Gaivota NULO 190,15 188,83 378,98 17 72,2628
18 SP/0742 Masculino Wilson Briguenti JR CPEVAP 180,93 155,5 NULO 336,43 18 71,2556
19 SP/0779 Sênior Neilton de Oliveira Costa CPEVAP 151,03 163,66 FD 314,69 19 70,2485
20 SP/0015 Sênior Valdir Olivieri Gaivota 160,25 153,43 FD 313,68 20 69,2415
21 SP/0572 Sênior Francisco de Assis Ribeiro da Silva CPEVAP 159,56 154,05 FE 313,61 21 68,2346
22 SP/0465 Sênior Paulo José Marques de La Rosa CPEVAP 160,32 150,31 FD 310,63 22 67,2278
23 SP/0129 Masculino Fernando Bonifácio BRASA 155 155,38 FE 310,38 23 66,2211
24 SP/0699 Máster Edenilson Machado da Silva CPEVAP 155,33 FD 154,62 309,95 24 65,2145
25 SP/0778 Feminino Rosângela dos Santos Silva CPEVAP 121,27 110,05 69,9 301,22 25 64,2080
26 SP/0920 Sênior Wanderly Nelci Da Silva Santista 104,39 101,84 94,81 301,04 26 63,2016
27 SP/0448 Sênior Carlos Cordeiro BRASA 161,37 134,56 FE 295,93 27 62,1953
28 SP/0915 Juvenil Rafael Bottesini Da Luz Santista FD 145,08 138,28 283,36 28 61,1891
29 SP/0939 Especial Mário Shisuo Tomioka CPEVAP FD 134,99 142,19 277,18 29 60,1830
30 SP/0747 Especial Hugo Nozaki CPEVAP FD 128,45 129,36 257,81 30 59,1770
31 SP/0187 Feminino Kikue Mitake                                Mauá 84,33 76,97 80,77 242,07 31 58,1711
32 SP/0216 Especial Dirceu Augusto CPEVAP 122,6 FD 117,09 239,69 32 57,1653
33 SP/0734 Especial José Batista Barbosa CPEVAP 111,17 111,05 FE 222,22 33 56,1596
34 SP/0937 Feminino Waldelice Alves da Costa CPEVAP 116,07 104,6 FE 220,67 34 55,1540
35 SP/0944 Juvenil Sarah Costa CPEVAP 69,73 75,66 68,87 214,26 35 54,1485
36 Infantil Gustavo Vergueiro Correia CPEVAP 67,15 69,36 77,42 213,93 36 53,1431
37 SP/0910 Feminino Eucida Maria Maia Araújo Santista 103,75 FD 105,72 209,47 37 52,1378
38 SP/0387 Feminino Luiza Shiyoko Shinohara Sano Cardume Dourado 103,74 FE 101,2 204,94 38 51,1326
39 SP/0831 Masculino William Alberto dos Santos Mauá FD FD 202,19 202,19 39 50,1275
40 SP/0217 Feminino Eliana Augusto CPEVAP 100,1 FE 100,28 200,38 40 49,1225
41 SP/0948 Especial Renato Garcia Santista 46,62 131,12 FD 177,74 41 48,1176
42 SP/0720 Masculino Bruno de Oliveira Mota Suzanpesca FD 173,1 FD 173,10 42 47,1128
43 SP/0929 Masculino Loubervan Moreira CPEVAP 171,51 FE FE 171,51 43 46,1081
44 SP/0564 Máster Paulo Roberto Garcia CPEVAP FD FD 164,71 164,71 44 45,1035
45 SP/0947 Feminino Evelyn Vieira da Cruz Santista 61,37 44,76 56,95 163,08 45 44,0990
46 SP/0912 Especial Humberto Oliveira Santista 79,57 FD 81,61 161,18 46 43,0946
47 SP/0470 Sênior Jacinto Iwato CPEVAP NULO FD 157,76 157,76 47 42,0903
48 SP0/018 Sênior Yokijaki Cirilo Uchiyama CPEVAP FD 156,44 FD 156,44 48 41,0861
49 Infantil Pedro CPEVAP 49,82 52,83 47,79 150,44 49 40,0820
50 SP/0913 Máster Jonas Caccuri Soares Santista FD 145,07 FE 145,07 50 39,0780
51 SP/0950 Feminino Belenita Bottisini da Luz Santista FD 71,86 72,84 144,70 51 38,0741
52 SP/0176 Especial Hiroshi Shigueoka Mauá 132,6 FE NULO 132,60 52 37,0703
53 SP/0785 Feminino Roberta Silva Candido CPEVAP FE FD 126,07 126,07 53 36,0666
54 SP/0919 Juvenil Vinicius Picolo Soares Agostinho Santista 118,28 FD FD 118,28 54 35,0630
55 SP/0916 Máster Sérgio Camargo Santista FE FD 115,48 115,48 55 34,0595
56 SP/0946 Juvenil Enzo Fioravante Gaivota FE 57,6 53,42 111,02 56 33,0561
57 Infantil Marcos Jorge Rodrigues Da Cruz Santista 39,26 34,12 33,37 106,75 57 32,0528
58 Infantil Arthur Garcia Santista FD 48,06 47,71 95,77 58 31,0496
59 Infantil Rafael Iwato CPEVAP 47,39 40,85 4,27 92,51 59 30,0465
60 SP/0949 Feminino Talita Fernandes Santista 88,49 FD FD 88,49 60 29,0435
61 SP/0167 Especial Paulo Mitake Mauá 64,45 FD FE 64,45 61 28,0406
62 SP/0945 Especial Ricardo da Silva Alves Mauá FE 64,32 FD 64,32 62 27,0378
63 Infantil Leon Fioravante Gaivota FD 14,16 31,21 45,37 63 26,0351
64 Infantil Livia CPEVAP nulo 6,55 5,26 11,81 64 25,0325
65 SP/0748 Especial Kihatiro Tsuji CPEVAP FE FE NULO 0,00 65 24,0300
65 SP/0799 Máster Nelson Aparecido do Prado CPEVAP FE FD FE 0,00 65 24,0300
65 SP/0468 Masculino Claudio Iwato CPEVAP NULO FE FD 0,00 65 24,0300
66 SP/0783 Feminino Karina Fernandes Gaivota FE FD 0,00 66 23,0276
66 SP/0792 Masculino Bruno Barreto CPEVAP FE FE 0,00 66 23,0276

Infantil Maitê A. M. Pelakoski De Araújo Santista

Infantil Marcela Antelino Dôres CPEVAP

Infantil Thômaz Antelino Dôres CPEVAP

Infantil Clara Iwato CPEVAP

Infantil Mikaela Antelino Dôres CPEVAP

SP/0904 Juvenil Gustavo Oliveira dos Santos Mauá

SP/0866 Feminino Paula Andrea Aversa Gaivota

SP/0127 Máster Fernando Cirillo BRASA

SP/0380 Masculino Antelino Alencar Dores Junior CPEVAP

SP/0246 Masculino Edgard Brasil Jr. BRASA

SP/0865 Masculino Paulo Affonso Gouveia Cabral Jr. Gaivota

SP/0911 Masculino Henrique Marques Fonseca Santista

1ª ETAPA - Campeonato Paulista de Lançamento Limitado 2025
UNIVAP - 16/02/2025

GERAL



CLASS Matricula Cat Atleta Clube 1º Lance 2º Lance 3º Lance Total CLASS Cosapyl
1 SP/0778 Feminino Rosângela dos Santos Silva CPEVAP 121,27 110,05 69,9 301,22 1 25,0325
2 SP/0187 Feminino Kikue Mitake                                Mauá 84,33 76,97 80,77 242,07 2 24,0300
3 SP/0937 Feminino Waldelice Alves da Costa CPEVAP 116,07 104,6 FE 220,67 3 23,0276
4 SP/0944 Juvenil Sarah Costa CPEVAP 69,73 75,66 68,87 214,26 4 22,0253
5 SP/0910 Feminino Eucida Maria Maia Araújo Santista 103,75 FD 105,72 209,47 5 21,0231
6 SP/0387 Feminino Luiza Shiyoko Shinohara Sano Cardume Dourado 103,74 FE 101,2 204,94 6 20,0210
7 SP/0217 Feminino Eliana Augusto CPEVAP 100,1 FE 100,28 200,38 7 19,0190
8 SP/0947 Feminino Evelyn Vieira da Cruz Santista 61,37 44,76 56,95 163,08 8 18,0171
9 SP/0950 Feminino Belenita Bottisini da Luz Santista FD 71,86 72,84 144,70 9 17,0153
10 SP/0785 Feminino Roberta Silva Candido CPEVAP FE FD 126,07 126,07 10 16,0136
11 SP/0949 Feminino Talita Fernandes Santista 88,49 FD FD 88,49 11 15,0120
12 Infantil Livia CPEVAP nulo 6,55 5,26 11,81 12 14,0105
13 SP/0783 Feminino Karina Fernandes Gaivota FE FD 0,00 13 13,0091

Infantil Maitê A. M. Pelakoski De Araújo Santista

Infantil Marcela Antelino Dôres CPEVAP

Infantil Clara Iwato CPEVAP

Infantil Mikaela Antelino Dôres CPEVAP

SP/0866 Feminino Paula Andrea Aversa Gaivota

1ª ETAPA - Campeonato Paulista de Lançamento Limitado 2025
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GERAL FEMININO


